
平成 26年 2月 27 日 

研究会会員各位 

財務会計ネットワーク研究会 事務局 

水道 啓 

第５０回財務会計ネットワーク研究会勉強会のご案内 

 

会員の皆様におかれましては、確定申告業務等で、１年で１番お忙しい時期をお過ごしの

ことと思います。２月に１回のペースで開催して参りました勉強会は、今回で５０回目を迎

えることとなります。会員の皆様のご理解とご協力を頂けるからこそ継続できました。謹ん

で感謝申し上げます。 

 

第１部では、毎年講師にお招きしている事業再生コンサルタントの川野社長に、「事業再生

の最新情報と会計人の役割」と言うテーマで、ご登壇頂くこととしました。中小企業政策に

おける「再生・経営改善支援」から「産業の新陳代謝促進」へのシフト、このシフトを反映

した金融面の変化、そしてこれらの変化を踏まえた会計人や認定支援機関の役割について、

タイムリーかつ有益なお話を頂けることと思います。 

 

第２部では、「資本性ローン」の活用コンサルで多くの実績を有するＦＭＢコンサルタンツ

(株)の上地社長をお招きし、活用事例の紹介を通じ、「資本性ローン」による資金調達のポイ

ントをお話し頂きます。 

  

確定申告明けの３月２５日（火）を開催日として設定していますので、会員の皆様の多く

のご参加を宜しくお願い申し上げます。 

 

出 欠 席 確 認 書 

3 月 20 日必着 

 

送信先 FAX 03-5812-5809 ・ E-Mail  sakamoto@omg.co.jp 

御 事 務 所 名  

ご参加される方のお名前 

 

 

第５０回 勉強会 

出席 ・ 欠席 

※いずれかに○を 

付けて下さい  



 ＝ 財務会計ネットワーク研究会 ＝  

 第５０回勉強会 開催要領 

 

１． 日時 平成２６年３月２５日（火曜日）13:30～16:00 

 

２． 場所 東京国際フォーラム Ｇ４０５会議室 

 

３． スケジュール（13:00 受付開始）  

 

開会 13：00～13：35 

第１部 １３：３５～１５:００『事業再生の最新情報と会計人の役割』 

･･･(有)川野コンサルティング 

代表取締役・社長 川野 雅之様 

 

 

＜＜＜休憩１５:００～１５:１０ 名刺交換タイム １０分＞＞＞ 

 

 

第２部 １５:１０～１５:３０『この２ヶ月間の活動報告』 

･･･ 財務会計ネットワーク研究会 

代表・税理士 玉木 祥夫 

 

 

第３部 １５:３０～１６:００『政府が推進する資本性ローンとその活用事例』 

･･･ ＦＭＢコンサルタンツ(株) 

代表取締役・社長 上地 弘恭様 

 

以上 


